

Warszawa, 1 lutego 2023 r.  
KL/54/AM/2023

Pan  
**Janusz Cieszyński**  
Sekretarz Stanu  
Pełnomocnik Rządu ds. Cyberbezpieczeństwa  
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

*Szanowny Panie Ministrze,*

Mając na uwadze intensyfikację prac na poziomie UE nad projektem Aktu w sprawie danych (*Data Act*), w związku z publikacją przez Prezydencję Szwedzką czwartej kompromisowej wersji projektu rozporządzenia (dokument z dnia 24 stycznia br., sygn. 5586/23), Konfederacja Lewiatan przesyła dwa kluczowe dokumenty, w których opracowaniu uczestniczyła, prezentujące stanowisko biznesu względem projektu.

Oba dokumenty w sposób kompleksowy podsumowują wyzwania stojące przed firmami, które będą zobligowane do dostosowania się do wymogów rozporządzenia. Rynek dostrzega możliwości związane z procesem wymiany danych, mającymi zasadnicze znaczenie dla sukcesu europejskiej gospodarki w nadchodzących latach. Jednocześnie, dostrzegamy, że projekt rozporządzenia stanowi ogromny skok w nieznaną, wpływając na podstawy modeli biznesowych europejskich przedsiębiorstw opartych na danych. Przedsiębiorcy obawiają się, że zostaną zmuszeni do zmierzenia się niezamierzonymi konsekwencjami ekonomicznymi wejścia w życie rozporządzenia.

W związku z powyższym będziemy wdzięczni za możliwość przedyskutowania z Państwem wyzwań związanych z dalszymi pracami Rady UE nad projektem.

Z poważaniem



Maciej Witucki  
Prezydent Konfederacji Lewiatan

Do wiadomości:

1. Pani **Anna Gos**

Pełnomocnik ds. otwartości danych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  
Dyrektor Departamentu Zarządzania Danymi  
KPRM

member of  **BUSINESSEUROPE**

2. Pani **Katarzyna Prusak – Górniak**  
Kierownik Referatu Cyfrowego  
Attache do spraw cyberbezpieczeństwa  
Stałe Przedstawicielstwo RP przy UE w Brukseli

Załączniki:

1. BusinessEurope “Scenarios if the Data Act was already applicable. The case for more cautious deliberations on this regulation”, 31 January 2023.
2. Joint statement: The Data Act is a leap into the unknown, 1 February 2023